
UCHWAŁA NR VII/45/2019
RADY POWIATU W OŁAWIE

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych 
Powiatu Oławskiego

Działając na podstawie art.12 pkt 10a i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U z 2018 r. poz. 1457 z późn. zm.) Rada Powiatu w Oławie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Program skierowany jest do szczególnie uzdolnionych uczniów szkół 
ponadpodstawowych/ponadgimnazjalnych Powiatu Oławskiego.

2. Celem programu jest:

a) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych,

b) zachęcanie uczniów do brania udziału w konkursach i olimpiadach na szczeblu wojewódzkim, 
ogólnopolskim,

c) doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, stwarzanie pozytywnych wzorców 
dla społeczności uczniowskiej szkół oraz młodzieży powiatu oławskiego,

d) promocja powiatu poprzez osiągane wyniki i reprezentowanie powiatu na różnych konkursach 
przedmiotowych, olimpiadach.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1. szkole - należy przez to rozumieć wszystkie typy szkół ponadpodstawowych dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Oławski (z wyjątkiem szkół dla dorosłych); do końca roku szkolnego 2022/2023 
również klasy szkół ponadgimnazjalnych,

2. uczniu - należy przez to rozumieć ucznia szkoły, o której mowa w pkt 1.

Rozdział 1.
Formy realizacji programu

§ 3. Ustala się następujące formy realizacji programu:

1. stypendia

a) za bardzo dobre wyniki w nauce,

b) za szczególne osiągniecia w olimpiadach i konkursach przedmiotowych,

c) za szczególne osiągnięcia w zawodach sportowych.

2. nagrody:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 maja 2019 r.

Poz. 3088



a) Maturzysta Roku,

b) Technik Roku,

c) Technik Roku.

Rozdział 2.
Zasady i tryb przyznawania stypendiów

§ 4. O przyznanie stypendium Starosty Oławskiego zwanego dalej stypendium, ubiegać się mogą 
uczniowie, którzy spełniają łącznie następujące warunki:

1) uczą się w szkołach ponadpodstawowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Oławski, a do 
końca roku szkolnego 2022/2023 również w klasach szkół ponadgimnazjalnych,

2) posiadają ocenę z zachowania co najmniej bardzo dobrą, a uczniowie, którzy złożą wnioski na stypendium 
wskazane w § 5 ust.1 pkt.2 i 3 co najmniej dobrą.

§ 5. 1. Stypendium może otrzymać uczeń, który spełnia łączne warunki, o których mowa w § 4 oraz jeden 
z niżej wymienionych:

1) uzyskał średnią ocen w poprzednim roku nauki w szkole, nie mniejszą niż 5,0, załącznik nr 1,

2) jest laureatem olimpiad i konkursów przedmiotowych o zasięgu wojewódzkim, ogólnopolskim 
i międzynarodowym, załącznik nr 2,

3) zajął  I, II lub III miejsca w zawodach sportowych na szczeblu wojewódzkim, krajowym lub jest finalistą 
zawodów sportowych międzynarodowych, załącznik nr 3.

2. Uczeń może otrzymać jedno stypendium w ramach powyżej wymienionych kryteriów.

§ 6. Do każdego wniosku, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt. 1-3, dołącza się kserokopie 
dokumentów/dyplomów/zaświadczeń (potwierdzonych za zgodność z oryginałem) potwierdzających 
osiągnięcia oraz zgodę na przetwarzanie danych osobowych - załącznik nr 4.

§ 7. Z wnioskiem o przyznanie stypendium, po uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej 
i samorządu uczniowskiego występuje dyrektor na wniosek wychowawcy ucznia lub innego nauczyciela.

§ 8. 1. Stypendium przyznawane będzie przez Zarząd Powiatu, a wypłacane miesięcznie w kwocie 
nie niższej niż 125 zł.

2. Stypendium przyznawane będzie na okres 10 miesięcy, od września do czerwca.

3. Podstawą przyznania Stypendium będą osiągnięcia uzyskane, w roku szkolnym poprzedzającym rok 
przyznania stypendium.

Rozdział 3.
Zasady i tryb przyznawanie nagród

§ 9. Najlepszemu maturzyście i technikowi Zarząd Powiatu w Oławie przyznaje tytuł: „Maturzysty Roku” 
i „Technika Roku”:

1. Tytuł „Maturzysty Roku” zostanie przyznany absolwentowi liceum, prowadzonej przez Powiat Oławski, 
który spełni łącznie następujące kryteria:

a) na świadectwie ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej uzyska ze wszystkich przedmiotów średnią ocen 
powyżej 4,75 - za cały cykl nauki - świadectwo z wyróżnieniem,

b) otrzyma najwyższą średnią ilość punktów procentowych z 2 przedmiotów pisemnych zdawanych na 
poziomie rozszerzonym (bez względu na to czy są to przedmioty obowiązkowe czy dodatkowe),

c) otrzyma wzorową ocenę z zachowania.

2. Tytuł „Technika Roku” zostanie przyznany absolwentowi technikum prowadzonego przez Powiat 
Oławski, który spełni łącznie następujące kryteria:

a) otrzyma średni najwyższy wynik procentowy za egzaminy potwierdzające kwalifikacje zawodowe,

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3088



b) w przypadku absolwentów, którzy uzyskali taki sam wynik procentowy, uwzględniona będzie największa 
średnia ocen ze wszystkich przedmiotów,

c) otrzyma wzorową ocenę z zachowania.

§ 10. Najlepszemu uczniowi absolwentowi branżowej szkoły zawodowej I stopnia Zarząd Powiatu 
w Oławie przyznaje tytuł: „Zawodowca Roku”:

1. Tytuł „Zawodowca Roku” zostanie przyznany absolwentowi branżowej szkoły zawodowej I stopnia 
prowadzonej przez Powiat Oławski, który spełni łącznie następujące kryteria:

a) otrzyma średni najwyższy wynik procentowy za egzaminy potwierdzające kwalifikacje zawodowe,

b) w przypadku absolwentów, którzy uzyskali taki sam wynik procentowy, uwzględniona będzie największa 
średnia ocen ze wszystkich przedmiotów,

c) otrzyma wzorową ocenę z zachowania.

§ 11. 1. Z wnioskiem - załącznik nr 5 o przyznanie tytułu „Maturzysta Roku”, „Technik Roku”, 
i „Zawodowiec Roku” po uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej i samorządu uczniowskiego 
występuje dyrektor na wniosek wychowawcy ucznia lub innego nauczyciela.

2. Uzyskanie tytułu, o którym mowa w pkt. 1 jest podstawą do przyznania nagrody, której wysokość ustali 
Zarząd Powiatu w Oławie.

Rozdział 4.
Postanowienia końcowe

§ 12. Wnioski o przyznanie stypendium pozostawione zostaną bez rozpoznania jeżeli:

a) wypełnione zostały nieprawidłowo lub nie zostały załączone wymagane dokumenty;

b) zaistnieje brak merytorycznego uzasadnienia dla przyznania stypendium tj. uczeń nie spełnia warunków 
określonych w niniejszej uchwale.

§ 13. 1. Wnioski, o których mowa w § 5 należy złożyć w terminie do dnia 5 września każdego roku 
w Biurze Obsługi Klienta w Starostwie Powiatowym w Oławie.

2. Wnioski, o których mowa w § 9 i § 10 należy złożyć w terminie do dnia końca sierpnia każdego roku 
w Biurze Obsługi Klienta w Starostwie Powiatowym w Oławie.

3. Stypendia i nagrody, o których mowa w § 3 niniejszej uchwały, finansowane są z dochodów własnych 
Powiatu Oławskiego, ich wysokość będzie ustalona przez Zarząd Powiatu w zależności od środków 
zaplanowanych w budżecie powiatu.

4. O przyznaniu bądź odmowie przyznania stypendium i nagrody decydować będzie Zarząd Powiatu 
w Oławie.

5. Wnioski o stypendia zostaną rozpatrzone w terminie do końca września każdego roku.

6. Druki wniosków dostępne są w sekretariatach szkół, na stronie internetowej powiatu 
(www.starostwo.olawa.pl).

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Oławie.

§ 15. Traci moc uchwała nr XXV/134/2008 Rady Powiatu w Oławie z dnia 8 października 2008 r. 
w sprawie przyjęcia programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych Powiatu 
Oławskiego.

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu:
T. Kułakowski

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3088



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr VII/45/2019 

Rady Powiatu w Oławie 

z dnia 24 kwietnia 2019 r. 

 

 

Wniosek o przyznanie stypendium dla ucznia za bardzo dobre wyniki w nauce 
 
 

1. Imię nazwisko ucznia oraz adres zamieszkania: 

  …………………………………………………………………………………................................................... 

  …………………………………………………………………………………................................................... 

2. Nazwa i adres szkoły, typ szkoły, klasa do której promowano ucznia: 

  …………………………………………………………………………………................................................... 

  …………………………………………………………………………………................................................... 

  …………………………………………………………………………………................................................... 

3.  Średnia ocen uzyskana przez ucznia z obowiązujących zajęć edukacyjnych: 

  …………………………………………………………………………………................................................... 

  …………………………………………………………………………………................................................... 

4. Ocena z zachowania na koniec roku szkolnego: 

  …………………………………………………………………………………................................................... 

  …………………………………………………………………………………................................................... 

5. Opinia samorządu uczniowskiego: 

  ……………………………………………………………………………………………………………...…… 

  ……………………………………………………………………………………………………………...…… 

6. Opinia Rady Pedagogicznej : 

  ………………………………………………………………………………………………………….…..…… 

  ………………………………………………………………………………………………………………...… 

  ……………………………………………………………………………………………………………...…… 

 

 

 

 

 

  ……………………………..............                                                            ……………….………………… 

      Imię i nazwisko wnioskodawcy                                                                         Podpis wnioskodawcy 

 

 

 

 

………………….………………….., 

  Pieczątka i podpis dyrektora szkoły 

 

 

 

 

                …………………………………… 

                                                                                                                                        Podpis ucznia 

 

 

 

 

 Do wniosku należy dołączyć 

• potwierdzoną za zgodność kserokopię świadectwa otrzymanego przez ucznia na koniec roku 

szkolnego  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3088



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr VII/45/2019 

Rady Powiatu w Oławie       

z dnia 24 kwietnia 2019 r. 
 
 

 

Wniosek o przyznanie nagrody za szczególne osiągnięcia w olimpiadach i konkursach 

przedmiotowych 
 
 

1. Imię nazwisko ucznia oraz adres zamieszkania: 

  …………………………………………………………………………………....................... 

  …………………………………………………………………………………....................... 

2. Nazwa i adres szkoły, typ szkoły, klasa do której promowano ucznia: 

  …………………………………………………………………………………....................... 

  …………………………………………………………………………………....................... 

3. Ocena z zachowania na koniec o roku szkolnego: 

  …………………………………………………………………………………....................... 

  …………………………………………………………………………………....................... 

4. Informacje o szczególnych osiągnięciach w konkursach przedmiotowych o których mowa w § 5 pkt 2 

uchwały potwierdzone dokumentami,  

 

Lp. Osiągnięcie Poziom osiągnięć 

(np. wojewódzki, 

ogólnopolski, 

międzynarodowy itp.) 

Sposób potwierdzenia 

osiągnięcia 

(np. dyplom, 

zaświadczenie itp.) 

    

    

    

    

    

 

5. Informacja w jaki sposób uczeń propaguje swoje zainteresowania wśród szkolnej lub lokalnej społeczności 

(wypełnia uczeń) 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………… 

 

6. Uzasadnienie wniosku (wypełnia szkoła) 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3088



…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………… 

 

7. Opinia samorządu uczniowskiego: 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………….…. 

 

8.  Opinia Rady Pedagogicznej : 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………..……… 

 

 

 

 

 

 

…………………..……………….                                             ………………………………… 

  Imię i nazwisko wnioskodawcy                                                        Podpis  wnioskodawcy  

 

 

 

 

 

…………….…….…………………………. 

                                                                                                  Pieczątka i podpis dyrektora szkoły 

 

 

 

 

                                                                                             …………………………………… 

                                                                                                                     Podpis ucznia 

 

 

 Do wniosku należy dołączyć 

• potwierdzoną za zgodność kserokopie dyplomów /zaświadczeń potwierdzających osiągnięcia ucznia 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3088



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr VII/45/2019 

Rady Powiatu w Oławie       

z dnia 24 kwietnia 2019 r. 
 
 

 

Wniosek o przyznanie nagrody za szczególne osiągnięcia w zawodach sportowych 
 
 

1. Imię nazwisko ucznia oraz adres zamieszkania: 

…………………………………………………………………………………................... 

…………………………………………………………………………………................... 

2. Nazwa i adres szkoły, typ szkoły, klasa do której promowano ucznia: 

…………………………………………………………………………………................... 

…………………………………………………………………………………................... 

3. Ocena z zachowania na koniec o roku szkolnego:  

…………………………………………………………………………………................... 

…………………………………………………………………………………................... 

4. Informacje o szczególnych osiągnięciach w sporcie o których mowa w § 5 pkt 3 uchwały potwierdzone 

dokumentami 

 

Lp. Osiągnięcie Poziom osiągnięć 

(np. wojewódzki, 

ogólnopolski, 

międzynarodowy itp.) 

Sposób potwierdzenia 

osiągnięcia 

(np. dyplom, 

zaświadczenie itp.) 

    

    

    

    

    

 

5. Informacja w jaki sposób uczeń propaguje swoje zainteresowania wśród szkolnej lub lokalnej społeczności 

(wypełnia uczeń) 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………… 

 

6. Uzasadnienie wniosku (wypełnia szkoła) 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3088



7. Opinia samorządu uczniowskiego: 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………...………………… 

 

8. Opinia Rady Pedagogicznej : 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….                                                       ……………………………… 

  Imię i nazwisko wnioskodawcy                                                                 Podpis  wnioskodawcy            

       

 

 

   

 

               ………….….………..………………. 

                                                                                                           Pieczątka i podpis dyrektora szkoły                                     

 

 

 

 

 

                                                                                                     ………………………………… 

                                                                                                                            Podpis ucznia 

 

 

 Do wniosku należy dołączyć 

• potwierdzoną za zgodność kserokopie dyplomów /zaświadczeń potwierdzających osiągnięcia ucznia 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 3088



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr VII/45/2019 

Rady Powiatu w Oławie       

z dnia 24 kwietnia 2019 r. 

 

 

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 

r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE wyrażam zgodę na przetwarzanie 

moich danych osobowych.  

Jednocześnie oświadczam, że zgodnie z art. 13 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE zostałem 

zapoznany:  

• Administratorem danych jest Starosta Oławski z siedzibą przy ul. 3 Maja 1, 55-200 Oława; 

• Inspektor ochrony danych w Starostwie Powiatowym w Oławie tel. 71 301 15 33, e-mail 

iod@starostwo.olawa.pl; 

• Dane będą przetwarzane wyłączenie w celu przeprowadzenia procesów rekrutacyjnych; 

• Dane będą udostępniane wyłącznie Starostwu Powiatowemu w Oławie; 

• Nie podanie w/w danych osobowych będzie skutkowało nie zrealizowaniem wniosku; 

• Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści danych oraz ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia 

przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody 

w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, (jeżeli przetwarzanie 

odbywa się na podstawie zgody), którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem; 

• Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do UODO, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych 

osobowych dotyczących Pani/Pana narusza przepisy Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE; 

• Pani /Pana dane będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany oraz tradycyjny; 

• Dane podawane są dobrowolnie. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych, tj. numer telefonu, oraz adresu  e-mail, przez 

Starostwo Powiatowe w Oławie, przy ul. 3 Maja 1, 55-200 Oława, w celu kontaktu dla realizacji rekrutacji. 

 

………………………………….. 

               (data, podpis - imię i nazwisko) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 3088

mailto:iod@starostwo.olawa.pl


Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr VII/45/2019 

Rady Powiatu w  Oławie  

z dnia 24 kwietnia 2019 r.  
 

Wniosek o przyznanie tytułu   

„Maturzysta Roku” / „Technik Roku” /”Zawodowiec Roku” 
                                                             (właściwe podkreślić) 

 
Nazwa szkoły (typ szkoły/zawód)……………………………………………………………………………… 

Imię i nazwisko absolwenta ……….. ……………………………….………………………………………… 

Data urodzenia…………………………………………………………………………………………………..  

Adres zamieszkania…………………………………………………………………………………………….. 

Nr telefonu kontaktowego ……………………………………..……………………………………………… 

„Maturzysta Roku” 

Lp. Zakres Punktacja Uwagi 

1. średnia ocen na świadectwie ukończenia szkoły    

2. 
ilość punktów procentowych z dwóch przedmiotów    

pisemnych zdawanych na poziomie rozszerzonym   

3. ocena z zachowania   

 

„Technik Roku” 

Lp. Zakres Punktacja Uwagi 

1. 

ilość punktów procentowych otrzymanych na 

egzaminie potwierdzającym kwalifikacje zawodowe 

……………………….. 

  

ilość punktów procentowych otrzymanych na 

egzaminie potwierdzającym kwalifikacje zawodowe 

………………………. 

  

2. 
średnia ocen ze wszystkich przedmiotów na 

świadectwie  ukończenia szkoły  

  

3. ocena z zachowania   

 

„Zawodowiec Roku” 

Lp. Zakres Punktacja Uwagi 

1. 

ilość punktów procentowych otrzymanych na 

egzaminie potwierdzającym kwalifikacje zawodowe 

…………………………….. 

  

ilość punktów procentowych otrzymanych na 

egzaminie potwierdzającym kwalifikacje zawodowe 

……………………………. 

  

2. 
średnia ocen ze wszystkich przedmiotów na 

świadectwie  ukończenia szkoły  

  

3. ocena z zachowania   
 

Do podanych informacji należy dołączyć (potwierdzone za zgodność z oryginałem) : 

• w przypadku „Maturzysty Roku” - ksero świadectwa maturalnego 

• w przypadku „Technika Roku” i „Zawodowca Roku” - ksero świadectwa ukończenia szkoły oraz dyplom potwierdzający kwalifikacje 

zawodowe. 

 

……………………………. 

    data i podpis ucznia                                                                         ..…………………………………… 

         data i podpis dyrektora szkoły 

……………………………………………….. 

 data i podpis osoby przyjmującej wniosek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 3088


		2019-05-08T13:06:23+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




